ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 689/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a instalação de uma vala na Pista de Atletismo.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade reivindica atenção urgente para o problema da água do morro que invade a
pista de atletismo. Este alagamento representa um risco significativo para a segurança dos
usuários,  pois  pode  causar  escorregões,  quedas  e  lesões,  além  de  esconder  buracos  e
outros obstáculos. A instalação de uma vala é uma solução eficaz e necessária para desviar
o fluxo da água e proteger a pista, garantindo a segurança dos atletas e a preservação do
espaço público

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD